
   
 

 

POLITECNICO DI BARI 

 

D.R. n. 1325 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 19 del 27 gennaio 2012  

VISTO il Documento ANVUR del 28 gennaio 2013 in materia di Autovalutazione, Valutazione e 

Accreditamento del Sistema Universitario Italiano; 

VISTO l’art. 36 dello Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Presidio della Qualità del Politecnico di Bari, emanato 

con D.R. n. 775 del 04/10/2021; 

VISTO il D.R. n. 669 del 07/10/2019 con il quale è assegnata al prof. Fabio Fatiguso la delega, con 

funzioni di presidente, del Presidio di Qualità del Politecnico di Bari; 

VISTO il Decreto n. 53 del 01/12/2022 del Direttore del di Dipartimento di Architettura, Costruzioni e 

Design con il quale ha rinnovato ai proff. Vitangelo Ardito e Gabriele Rossi il mandato di 

rappresentanti del citato Dipartimento per il triennio 2022/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del 09/11/2022 

di confermare i proff. Sergio Bruno e Luciano Mescia quali rappresentanti del citato Dipartimento 

per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Decreto n. 90 del 04/11/2022 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, 

del Territorio, Edile e di Chimica con il quale ha rinnovato ai proff. Domenico Camarda e 

Giuseppe Florio il mandato di rappresentanti del citato Dipartimento per il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento Meccanica, Matematica e Management del 16/11/2022 

di confermare i proff. Umberto Galietti e Umberto Panniello quali rappresentanti del citato 

Dipartimento per il triennio 2022/2025; 

VISTO il D.R. n. 1141 del 02/11/2022 con il quale la prof.ssa Gabriella M. I. Pugliese è stata nominata 

componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo del Politecnico di Bari per il triennio 2022/2025; 

http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=18
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71


   
 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento Interateneo di Fisica del 21/11/2022 di confermare il 

prof. Donato Creanza e di designare la prof.ssa Elisabetta Bissaldi quali rappresentanti del citato 

Dipartimento per il triennio 2022/2025. 

DECRETA 

Art. 1 

Il Presidio di Qualità dei Ateneo (PQA), per il triennio 2022/2025, risulta così composto: 

Prof. Fabio Fatiguso, Presidente; 

Prof. Domenico Camarda, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica; 

Prof. Giuseppe Florio, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica; 

Prof. Sergio Bruno, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione; 

Prof. Luciano Mescia, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione; 

Prof. Vitangelo Ardito, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Architettura, Costruzioni 

e Design; 

Prof. Gabriele Rossi, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Architettura, Costruzioni 

e Design; 

Prof. Donato Creanza, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento Interateneo di Fisica; 

Prof.ssa Elisabetta Bissaldi, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento Interateneo di Fisica;  

Prof. Umberto Galietti, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Meccanica, Matematica 

e Management; 

Prof. Umberto Panniello, componente del PQA, in rappresentanza del Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management; 

 

Art. 2 

Il supporto tecnico-amministrativo sarà assicurato dall’Ufficio Supporto AQ. 

 

Bari, 12 dicembre 2022 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=71
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=18
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=18
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=18
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=18
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=57
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=57
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=21
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=21
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=21
http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/dipartimenti-e-sedi?strid=21

		2022-12-12T12:48:50+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




